
Marianthus mollis

čeleď: Pittosporaceae
oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě mnohokmenného rozkladitého keře. Dorůstá výšky 0,2 - 1m. Kmínky jsou
hustě žláznatě ochlupené. Listy na dospělých exemplářích jsou střídavé, vejčité až podlouhlé,
zašpičatělé (i špičaté), zelené, na okraji zpravidla načervenalé, oboustranně na okraji ochlupené,
dlouhé 0,6 -2,4cm, široké 0,32 - 1,05cm, báze zakulacená a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 1,5mm. Kvete
samostatnými úžlabními prakticky převislými květy na občas i žláznatě ochlupené stopce délky 0,8 -
3cm, kališní lístky jsou špičaté, žláznatě ochlupené, dlouhé 3 - 8mm, korunních lístků je 5, jsou
lopatkovité, zašpičatělé, tmavě růžovofialovomodré, na bázi bílé, růžovofialově pruhované, dlouhé
1,05 - 1,8cm a široké 2,4 - 5,5mm. Plody jsou tobolkovité, eliptické až podlouhlé (i obvejčité),
ochlupené, občas žláznatě, dlouhé 0,65 - 1cm, široké 5 - 7mm a obsahují eliptická až ledvinitá
tmavě hnědočervená lesklá semena délky 1,6 - 2mm a šířky 1,5 - 1,8mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Marianthus mollis
https://www.rostliny.net/celed/Pittosporaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/

